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1) ABD / MAKARNA ANTİ-DAMPİNG VE TELAFİ EDİCİ 

VERGİ UYGULAMASI HAKKINDA 

 
Ekonomi Bakanlığından alınan yazıda aynen “Bilindiği üzere, Amerika Birleşik Devletleri 

(ABD) tarafından, ülkemiz menşeli “Yumurtasız, Pişirilmemiş, Dondurulmamış Makarnalar” 

(1902.19 Gümrük Tarife Pozisyonlu) isimli ürün grubu ithalatına anti-damping ve telafi edici vergi 

uygulanmaktadır. 

 

Bu kapsamda, 5 Temmuz 2016 tarihli ABD Resmi Gazetesi’de yer alan bildirimde 

tarafların mevcut anti-damping önlemi kapsamında 1 Temmuz 2015 - 30 Haziran 2016 dönemi için; 

telafi edici vergi kapsamında ise 1 Ocak 2015 - 31 Aralık 2015 dönemi için idari gözden geçirme 

soruşturması açılması yönünde ABD Ticaret Bakanlığı’na Temmuz ayının sonuna kadar başvuruda 

bulunabilecekleri belirtilmektedir. Anılan bildirime https://www.gpo.gov/fdsys/pkg/FR-2016-07-

05/pdf/2016-15726.pdf linkinden ulaşılması mümkündür. 

 

Diğer taraftan, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) tarafından düzenlenen “Ticaret 

Politikası Önlemleri Soruşturmaları ve Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi Uygulamaları Kapsamında 

Firmalarca Alınacak Avukatlık ve/veya Danışmanlık Hizmeti Harcamalarının Desteklenmesine 

İlişkin Uygulama Usul ve Esasları” 7. maddesine göre; ihracatçı firmalarımızın talebiyle 

yürürlükteki sübvansiyon önlemlerine yönelik açılan idari gözden geçirme soruşturmalarında, 

ihracatçı firmalarımızın soruşturmayı yürütecek kuruma başvurularını yapmadan önce hizmet 

alacağı avukatlık/danışmanlık firmasına yaptırdığı ve soruşturmanın muhtemel sonuçlarını gösterir 

çalışmayla birlikte üyesi oldukları İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği’ne başvurarak TİM’in 

uygun ve Bakanlığımızın olumlu görüşünü alması gerekmektedir. Ayrıca, Bakanlığın olumlu 

görüşünü almadan yürürlükte olan sübvansiyon önlemlerinin gözden geçirilmesi için ilgili ülke 

makamlarına başvuru yapan firmalar, başvuru yaptıkları soruşturma ile bu soruşturmanın başlangıç 

tarihinden itibaren sonraki 2 yıl boyunca başlatılacak diğer tüm soruşturmalar içim mezkûr 

Uygulama Usul ve Esasları kapsamındaki hiçbir destekten faydalanamamaktadır.” denilmektedir. 

 

************************************************** 

  
2) KOEP / ABD TARAFINDAN YAYIMLANAN 

SIKÇA SORULAN SORULAR HAKKINDA 

 

Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden alınan yazıda, T.C. Dışişleri Bakanlığı Uluslararası 

Güvenlik İşleri Genel Müdürlüğü’nden alınan yazıya istinaden, Kapsamlı Ortak Eylem Planı’nın 

uygulanmaya başlaması dolayısıyla AB ve ABD makamlarınca, KOEP çerçevesinde İran’a yönelik 

hangi yaptırımların kaldırıldığına ilişkin rehberlerin yayımlandığı belirtilmektedir. 

 

Bahse konu yazıda, ABD Hazine Bakanlığı tarafından 8 Haziran 2016 tarihind yayımlanan 

bir açıklamada, KOEP çerçevesinde nükleer bağlantılı ikincil yatırımların kaldırılmasına ilişkin 

olarak hazırlanan “Sıkça Sorulan Sorular” belgesinin mali ve bankacılık önlemleri bölümüne iki, 

ABD gerçek ve tüzel kişilerin sahip oldukları ya da kontrol ettikleri yabancı oluşumlar bölümüne ise 

dokuz yeni soru eklendiği duyurulmuştur. 

https://www.gpo.gov/fdsys/pkg/FR-2016-07-05/pdf/2016-15726.pdf
https://www.gpo.gov/fdsys/pkg/FR-2016-07-05/pdf/2016-15726.pdf
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Söz konusu sorular ve cevapları ilişikte sunulmuş olup, Soru-Cevap belgesinin güncellene 

nüshasına https://www.treasury.gov/resourcecenter/sanctions/Programs/Documents/jcpoa_faqs.pdf  

internet adresinden ulaşılması mümkündür. 

 

************************************************** 

 

3) MOLDOVA CUMHURİYETİ GAGAVUZ YERİ ÖZERK 

BÖLGESİ’NDE İŞ VE YATIRIM FIRSATLARI TOPLANTISI 

HAKKINDA 
 

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulundan alınan yazıda, Moldova Cumhuriyeti Gagavuz Yeri 

Özerk Bölgesi Başkan Yardımcısı Sayın Vadim Çeban ve beraberindeki heyetin 20 – 21 Temmuz 

2016 tarihlerinde Türkiye’yi resmi ziyareti çerçevesinde 20 Temmuz 2016, Çarşamba günü 10:30 – 

12:00 saatleri arasında DEİK Ofisi River Plaza İstanbul’da “Gagavuz Yeri Özerk Bölgesi’nde İş ve 

Yatırım Fırsatları Toplantısı“nın düzenlenmesinin öngörüldüğü ifade edilmektedir. 

 

Ayrıca, yazıda aynen “Moldova’nın güneyinde yer alan Gagavuz Yeri Özerk Bölgesinin 

nüfusu 150.000 olup, tarıma elverişli topraklara sahiptir. Bölgedeki başlıca sektörler; şarap üretimi, 

hafif sanayi, tarım, enerji, mobilya sanayi, makine üretimi ve inşaattır. Bölgede Türkiye, Rusya, 

Belarus ve İtalya başta olmak üzere çeşitli ülkelerden yatırımcılar faaliyet göstermektedir. Söz 

konusu toplantı sırasında, başta tekstil üretimi, otomotiv aksesuarları, mobilya ve aksesuarları 

üretimi, enerji tasarrufu sağlayan ve yenilenebilir enerji ekipmanları, elektrikli teçhizatlar, tarım ve 

gıda işleme, inşaat malzemeleri olmak üzere çeşitli alanlarda faaliyet gösteren firmalarımıza, 

Gagavuz Yeri’nde iş ve yatırım fırsatları hakkında sunum yapılarak, soruların yanıtlanması 

planlanmaktadır.” denilmektedir. 

 

Heyet listesi ve programı ekte yer alan bahse konu toplantıya katılmak isteyen 

üyelerimizin 19 Temmuz 2016, Salı günü saat 18:00’e kadar 

http://portal.deik.org.tr/KatilimFormu/223/7088 adresli internet bağlantısında yer alan formu 

doldurarak kayıt yaptırmaları gerekmektedir. 

 

************************************************** 

 

4) DTİK BALKANLAR GİRİŞİMCİ TOPLANTISI HAKKINDA  
 
Dış Ekonomik İlişkiler Kurulundan alınan yazıda, Dünya Türk İş Konseyi (DTİK) Balkanlar Bölge 

Komitesi ev sahipliğinde, 23 Temmuz 2016 Cumartesi günü saat 15:00-17:00 saatleri arasında Arcadia Hotel 

Gümülcine’de “DTİK Balkanlar Girişimci Toplantısı” gerçekleştirileceği ifade edilmektedir. 

 

Anılan yazıda devamla, Bahse konu toplantının amacı bu bölgedeki işbirliğimizi arttırmak 

ve Türk diasporası adına yapılacak faaliyetlerin artan ivmeyle devamını sağlamaktır. T.C. Ekonomi 

Bakanlığı Müsteşarı Sayın İbrahim Şenel’in katılımları ile onurlandırması beklenen DTİK Balkanlar 

Girişimci Toplantısı’na DTİK İcra Komitesi üyeleri, Balkan coğrafyasından iş dünyası temsilcileri, 

dernekler ve resmi kurum yetkililerinin katılımları beklendiği belirtilmektedir. 

 

İlgilenen üyelerimizin http://portal.deik.org.tr/KatilimFormu/225/7067 bağlantısında yer 

alan katılım formu aracılığıyla 20 Temmuz 2016 Çarşamba günü mesai bitimine kadar DEİK’e 

katılım teyitlerini iletmeleri gerekmekte olup taslak program ektedir. 

https://www.treasury.gov/resourcecenter/sanctions/Programs/Documents/jcpoa_faqs.pdf
http://portal.deik.org.tr/KatilimFormu/223/7088
http://portal.deik.org.tr/KatilimFormu/225/7067
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5)  UGANDA CUMHURBAŞKANI’NIN ÜLKEMİZİ ZİYARETİ 

HAKKINDA 
 

Sayın Uganda Cumhurbaşkanı Yoweri Museveni’nin ülkemize gerçekleştireceği resmi 

ziyaretleri kapsamında, 20 Temmuz 2016 Çarşamba günü, Intercontinental İstanbul Oteli’nde, 

13:30-17:30 saatleri arasında Türkiye-Uganda İş Forumu düzenleneceği belirtilmektedir. 

 

Özellikle son yıllarda Afrika’nın en hızlı büyüyen ülkelerinden biri olan Uganda, 

Afrika’nın ikinci büyük kahve üreticisidir. Albert Gölü havzasında 2 milyar varil dolayında petrol 

bulunan ve bölgenin tamamının taranması halinde petrol rezervinin 6 milyar varil olduğu tahmin 

edilen Uganda’nın günlük ortalama 180 bin varil olacak petrol üretiminde varil başına 70 Dolar gibi 

düşük bir fiyatla yıllık 4.6 milyar Dolar ekstra petrol geliri elde edilmesi planlanmaktadır. Uganda 

ekonomisi Afrika Rekabetçilik raporuna göre Sahraaltı Afrika ülkeleri arasında en açık ve liberal 

ekonomi olarak ön plana çıkmakta olup, bölgesel topluluklara üyelikleri sayesinde 511 milyon 

nüfuslu bir pazara erişim imkânı sağlayacağı düşünülmektedir. 

 

Forum kapsamında iki ülke arasındaki ticaret ve yatırım olanakları değerlendirilecek olup, 

sağlık, eğitim, tekstil, gayrimenkul, finans, turizm, lojistik,enerji, tarım, gıda, madencilik, inşaat ve 

yapı malzemeleri alanlarında ikili iş görüşmeleri gerçekleştirileceği ifade edilmektedir. 

 

Uganda heyet listesi ekte yer almakta olup, anılan Foruma katılmak isteyen üyelerinizin 

http://portal.deik.org.tr/KatilimFormu/222/7123 bağlantısında yer alan online başvuru formunu 

doldurmaları ve 18 Temmuz 2016 Pazartesi günü mesai bitimine kadar ödeme gerçekleştirmelerinin 

gerektiği dile getirilmektedir. 

 

************************************************** 

 

6) TAYLAND-KENYA PAZARLARINDAKİ SORUNLAR VE 

GÖRÜŞLER HAKKINDA 

 
Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden alınan yazıda, Ekonomi Bakanlığı’ndan alınan yazıya 

istinaden, Ülkemiz ile Tayland arasında imzalanması planlanan Serbest Ticaret Anlaşması'na dair 

müzakerelerin başladığını ilan etmek ve Sayın Bakanımız ile ikili temaslarda bulunmak üzere, 

Tayland Ticaret Bakanı Apiradi TANTRAPORN, 19-20 Temmuz 2016 tarihlerinde Ankara'da 

bulunacağı ifade edilmektedir. 

 

Anılan yazıda devamla, Eş başkanlığı Sayın Bakanımız tarafından deruhte edilen Türkiye-

Kenya 3. Dönem Karma Ekonomik Komisyon (KEK) Toplantısının ise 1-2 Ağustos 2016 

tarihlerinde Nairobi'de gerçekleştirileceği belirtilmektedir.  

 

İhracatçılarımızın Tayland ve Kenya pazarlarında karşılaştığı sorunlar ile bahse konu 

görüşmelerde gündeme getirilmesinde fayda görülen hususlara ilişkin hazırlanacak bilgi notlarının 

15 Temmuz 2016 Cuma günü mesai bitimine kadar Meclislerine iletilmek üzere Genel 

Sekreterliğimize gönderilmesi gerekmektedir.  

************************************************** 

 

http://portal.deik.org.tr/KatilimFormu/222/7123
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7) KAMUSAL DENETİM SÜREÇLERİNİN İYİLEŞTİRİLMESİ 

HAKKINDA 

 
Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden alınan yazıda aynen “ 22’nci Yatırım Ortamını İyileştirme 

Koordinasyonu Kurulu (YOİKK) toplantısında kabul edilen eylem planında yer alan ve Maliye 

Bakanlığı tarafından koordine edilen “Kamusal Denetim Süreçlerinin İyileştirilmesi” eylem 

maddesiyle farklı kurumlar tarafından gerçekleştirilmekte olan denetimlerin bütüncül bir yaklaşımla 

ele alınması ve objektif kriterler dâhilinde yapılması, denetimlere belirli standartlar getirilmesi yanı 

sıra aynı amaca hizmet eden fakat farklı kurumlarca gerçekleştirilen denetimlerin özel sektöre yük 

getirmeyecek şekilde tutarlı ve kaliteli hale getirilmesi hedeflenmektedir. 

      

Bu kapsamda  “Kamusal Denetim Süreçlerinin İyileştirilmesi” eylem maddesi 

çerçevesinde, Maliye Bakanlığı, Hazine Müsteşarlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı veya 

denetim yetkisi olan diğer kuruluşlar tarafından yürütülen denetim süreçlerinde yaşanan sorunların 

ve bunlara ilişkin taleplerin ele alınacağı alt komite toplantılarının yapılması planlanmaktadır.” 

denmektedir. 

 

Bu çerçevede, bahse konu kurumlar ve/veya diğer denetim yetkisi olan kurumlar tarafından 

yapılmakta olan tüm denetimler için belli standartların oluşturulması ile kamusal denetim 

süreçlerinin iyileştirilmesi hususlarına katkı sağlayacak görüş, öneri ve değerlendirmelerinin Maliye 

Bakanlığı’na iletilmek üzere 18 Temmuz 2016 tarihi mesai bitimine kadar Genel Sekreterliğimize 

iletilmesi gerekmektedir. 

 

************************************************** 

 

8) FİLİPİNLER TİCARET HEYETİ HAKKINDA 

 
Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden alınan yazıda, Ekonomi Bakanlığı koordinasyonu ve 

meclisleri organizasyonu ile 10-12 Ekim 2016 tarihleri arasında Filipinler’e yönelik bir ticaret heyeti 

düzenleneceği belirtilmektedir. Başkent Manila şehrini kapsayacak söz konusu organizasyonda İş 

Forumu’nun yanı sıra her iki ülke girişimcilerini buluşturan ikili iş görüşmelerinin gerçekleştirilmesi 

öngörülmektedir. 

 

Pazar payımızın artırılması ve bölgeye yönelik yeni iş imkanlarının oluşturulması amacıyla 

düzenlenecek söz konusu heyete Gıda (Şekerleme, makarna, zeytinyağı, süt tozu, un, unlu mamuller 

vb.), İnşaat Malzemeleri, Medikal ve ilaç, Enerji (güneş ve rüzgar enerjisi özellikle), İklimlendirme, 

Kozmatik, Makine(Tarım makineleri örneğin), Mücevher, Giyim (Konfeksiyon), Ağaç ve Orman 

Ürünleri, Deri ve Deri Mamulleri, Cam ve Porselen Eşya sektörleri ile ilgili uluslar arası standartlara 

uygun ürünleri imal ve ihraç eden firmalarımızın katılmalarında yarar görüldüğü ifade edilmektedir. 

 

Bu çerçevede, azami 40 katılımcıdan oluşacak heyete katılmak isteyen firmaların 

http://goo.gl/sot5v8 adresindeki başvuru formunu eksiksiz doldurarak, en geç 11 Ağustos 2016 

Perşembe günü mesai bitimine kadar başvuruda bulunmaları: organizasyon kapsamındaki uçak 

bileti, toplantı ve transfer giderlerinin karşılanması teminen firmalarımızın Türkiye İhracatçılar 

Meclisi (TİM) Vakıfbank Şirinevler Şb.(Iban No:TR630001 5001 5804 8000 9986 04). Swift Kodu: 

TVBATR2A USD hesabına 1.200- ABD Doları ( katılımcının iptal etmesi durumunda iadesiz) 

ödeme yapmaları gerektiği söylenmektedir.   

http://goo.gl/sot5v8

